2025年 4月 24日

各位

大阪厚生信用金庫

当金庫が利用するメールシステムへの不正アクセスに関するお知らせ（続報）

4 月 16 日、株式会社インターネットイニシアティブ（ＩＩＪ社）より当金庫が利用している同社の

メールサービスが第三者より不正アクセスを受けたことをお知らせいたしましたが、その後の

ＩＩＪ社の調査で漏えいした情報が当金庫の使用するドメイン名とＩＰアドレスのみで、お客様の

メールアドレス、メール標題及びメール本文に流出のないことが確認されましたのでお知ら

せいたします。

お客様には多大なご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

詳細につきましては、下記ＩＩＪ社からのリリースをご確認ください。当金庫は下記プレスリリー

スにおける契約数に含まれていないことをＩＩＪ社より確認しております。

今後、新たな事実が判明した場合は、改めてお知らせいたします。

ＩＩＪ社からのリリース

「ＩＩＪセキュアＭＸサービスにおけるお客様情報の漏えいについてのお詫びとご報告」（株式

会社インターネットイニシアティブ）

ＵＲＬ：https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0422-2.html

本件に関するお問合せ先

大阪厚生信用金庫 事務部

電話：0120-102-521  平日 9時 ～ 16時 30分（金融機関休業日は除きます）

以上

1/2

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0422-2.html

2025年 4月 16 日

各位

大阪厚生信用金庫

当金庫が利用するメールシステムへの不正アクセスに関するお知らせ

当金庫は、株式会社インターネットイニシアティブ（ＩＩＪ社）の運営するメールシステムを

利用していますが、2025年 4月 14日、ＩＩＪ社のメールシステムが第三者より不正アクセ

スを受けたとの発表がありましたのでお知らせいたします。

現在、この不正アクセス事案による影響がないか確認を進めております。

現時点では、お客様のメールアドレスや本文に関する情報漏えいの有無については

確認されておりませんが、当金庫のメール相談サービスをご利用された方を始めとし

て、当金庫とインターネットメールによるやり取りがあったお客様は、下記の点について

ご注意いただきますようお願いいたします。

１． 不審なメールにご注意ください。

 当金庫からお送りするメールに見慣れない点や不審な点がございましたら、安易に

開封したり、リンクをクリックしたりせずに、当金庫までご連絡ください。

２． 身に覚えのない連絡にご注意ください。

 当金庫や関係機関を名乗り、個人情報や口座情報を聞き出そうとする不審な電話や

ＳＭＳにご注意ください。

詳細につきましては、下記ＩＩＪ社からのリリースをご確認ください。

今後、新たな事実が判明した場合は、改めてお知らせいたします。

ＩＩＪ社からのリリース

「ＩＩＪセキュアＭＸサービスにおけるお客様情報の漏えいについて」（株式会社インター

ネットイニシアティブ）

ＵＲＬ：https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html

本件に関するお問合せ先

大阪厚生信用金庫 事務部

電話：0120-102-521  平日 9時 ～ 16時 30分（金融機関休業日は除きます）

2025年 4月 24 日の当金庫お知らせ（続報）はこちら

URL：https://www.co-sei.co.jp/inform/pdf/inform_202504_02.pdf

以上

2025年 4月 16日公表のお知らせ

2/2

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html
https://www.co-sei.co.jp/inform/pdf/inform_202504_02.pdf